МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«27» января 2017 г.                                                                                            № 011

г. Махачкала

Об утверждении доли заемных средств в

процентах от расчетной стоимости строительства

(приобретения) жилья в рамках реализации

ФЦП «Устойчивое развитие сельских

территорий на 2014 - 2017 годы и на

период до 2020 года» в 2017 году.

 В соответствии с пунктом 5 Положения о предоставлении социальных

выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской

Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и

молодым специалистам утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 17 апреля 2014 года № 174 «О мерах по реализации

подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной

программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2014 – 2020 годы» (Собрание законодательства РД, 2015, №

10, ст. 563; Дагестанская правда, № 216 – 218, 14.05.2015),  приказываю:

1. Утвердить долю заемных средств в размере 45 процентов от расчетной

стоимости строительства (приобретения) жилья для граждан Российской

Федерации проживающих в сельской местности Республики Дагестан, в том

числе молодым семьям и молодым специалистам.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте Минсельхозпрода РД

в информационно-телекоммуникационной сети интернет (http://www.mcxrd.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном

законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

5. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр         М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru/